1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND  Hoằng Phú, ngày  29   tháng 8   năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch và nội dung kiểm tra an toàn thực phẩm

 trong dịp tết trung thu năm 2024

Kính gửi: Chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống

trên địa bàn xã.

Thực hiện quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 29/ 08 /2024 của của

UBND xã Hoằng Phú về việc thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp

tết Trung thu  năm 2024;

UBND xã Hoằng Phú thông báo thời gian, nội dung kiểm tra an toàn

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch

vụ ăn uống như sau:

1. Thành phần kiểm tra: Gồm 11 người (theo quyết định số 239/QĐ-

UBND ngày 29/ 08 /2024 của của UBND xã Hoằng Phú về việc thành lập

đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp tết Trung thu  năm 2024).

2. Nội dung kiểm tra:

a. Đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống:

- Giấy cam kết bảo đảm ATTP.

- Giấy chứng nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với

cơ sở và người trực tiếp chế biến, phục vụ ăn uống.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về trang thiết bị, dụng cụ, con người của cơ

sở thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản thực phẩm.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm; Giấy xác nhận nguồn gốc

xuất xứ đối với các sản phẩm của các cơ sở sản xuất thực phẩm nhỏ lẻ.

- Nguồn nước dùng cho chế biến thực phẩm.

- Các nội dung khác có liên quan.

b. Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ:

- Bản cam kết bảo đảm ATTP.

- Giấy xác nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với chủ

cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Nhãn sản phẩm thực phẩm.

- Hồ sơ theo dõi về chất lượng sản phẩm và phiếu kiểm nghiệm định kỳ

đối với các sản phẩm thực phẩm.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, con

người của cơ sở thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản, vận chuyển thực phẩm.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm.

- Nguồn nước dùng để sản xuất thực phẩm.

  2

3. Đối tượng kiểm tra:

Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống,

đặc biệt là các cơ sở sản xuất, kinh doanh bánh kẹo, rượu, nước giải khát…(có

danh sách cơ sở được kiểm tra kèm theo)

4. Thời gian kiểm tra:

Từ ngày 03/09/2024 đến ngày 20/09/2024

Trên đây là thông báo lịch kiểm tra ATTP trong dịp tết trung thu năm

2024, UBND xã Hoằng Phú yêu cầu các tổ chức, cá nhân, cơ sở có liên quan

nghiêm túc thực hiện.

  Nơi nhận:
- Thành viên đoàn KT;
- Chủ các cơ sở được kiểm tra;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hằng

  3

DANH SÁCH CÁC CƠ  SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH THỰC PHẨM

(Kèm theo Thông báo số:   /TB- ATTP  ngày  08   /  09  /2023)

TT Tên cơ sở SXKD Địa chỉ
Sản phẩm

chủ yếu

Ngành quản

lý

1.  Bánh nhãn

 Hưng Thanh
Thôn Trung tây

SX Bánh

nhãn

Công thương

2.
Bánh nhãn Phú Ngọc

Anh
Thôn Trung tây

SX Bánh

nhãn

Công thương

3.
Bánh nhãn

Trung Hằng
Thôn Trung tây

SX Bánh

nhãn
Công thương

4.   Lê Ngọc Hùng Thôn  Phú Trung
KD hàng

 tạp hóa

Công thương

5.

Lê Trung Luân
Thôn   Trung Tây

KD hàng

 tạp hóa

Công thương

6.  Lê Thị Dung Thôn   Trung Tây
KD hàng

 tạp hóa

Công thương

7.  Lê Thị Thanh Thôn   Trung Tây
KD hàng

 tạp hóa

Công thương

8.
Lê Thị Hạnh Thôn   Trung Tây

KD hàng

 tạp hóa

Công thương

9.
Phạm Thị Huệ Thôn Trịnh Thôn

KD hàng

 tạp hóa

Công thương

10.
Lê Thị

Mai Hương
Thôn Phú Thượng 1

KD hàng

 tạp hóa

Công thương

11.

Các cơ sở sản xuất

kinh doanh thực

phẩm  mới phát sinh

trên địa bàn xã

		2024-09-04T07:26:10+0700

		2024-09-04T10:41:19+0700

		2024-09-04T10:41:20+0700